Regularibus vero personis utriusque sexus^ etiam in clausiris

perpétue degentibus, nec non aliis quibuscumque tam laicis quam

ecclesiasticis, ssecularibus vel regalaribus, la carcere aut capti vitale

existentibus, vel aliqua corporis infirmitate seu alio quocumque im-

pedimento delenlis, qui memorata opéra vel eorum aliqua prtestare

nequiverint, ul illa confessarius ex aclu approbatis a locoiHim Ordl-

^nariis in alia pietatis opéra commufare, vel in aliud proximum

lempus prorogare possit, eaque injungere, quœ ipsi pœnitentes

efficere polerunt, cum facultate etiam dispensandi super commu-

niono cum pueris, qui nondum ad primam communionetn admi?si

fuerint, pariter concedimus atque indulgemus.

Jnsuper omnibus et singulis Chrislifidelibus tam laicis quam
ecclesiaslicis, sœcularibus et regularibus, cujusvis ordinis et insti-

li etiam specialiter nominandl, licentiam concedimus et facuUatem,

ut sibi ab hune efîeclum eligere possinl quemcumque presbyterum

confessarium, tam sœcularem quam regularem, ex aclu approbatis

(qua facultate uti possint etiam moniales, noviliee alieeque mulieres

intra claustra degentes, dummodo confessarius approbatus sil pro

. ïnonialibus), qui, eosdera vel easdem intra diclum temporis spa-

tium, ad conlessionem apud ipsum peragendam accedentes animo

pra3sens Jubilaium consequendi, et reliqua opéra ad illum lucran-

dum necessaria adimplendi, hac vice et in foro conscientiie

dumtaxat, ab excommunicationis, suspensionis, et aliis eccle-

siasticis sententiis et censuris, a jure vel ab homine quavis de

causa latis seu inilictis, etiam Ord'nariis locorum et Nobis seu

Sedi Apostolica), eliam in casibus cuicuraque ac Summo Pon-

tifici et Sedi Apostolicae speciali licet modo reservatis, et qui

alias in concessione quamtumvis ampla non intelligerentur con-

cessi, nec non ab omnibus peccatis et excessibus quanluracumque

gravibus et enormibus, etiam iisdera Ordiiiariis ac Nobis et Sedi

Aposlolicse, ul prtefertur, reservatis, injuucta ipsis pœuitenlia salu-

lari aliisque de jure injungendis, et, si de liioresi agatur, abjuratis

prius et retraclatis erroribus, prout de jure, absolvere ; nec non

vola qua^cumque eliam jurata ae Sedi Aposlolicaî reservata (casiita-
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lis, religioiiis et obligalionis, quœ a tertio acceptata fuerint, seu in

quibus agatur de pra}judicio tertii semper exceplis, nec non pœna-

libus, quae praeservativa a peccato nuncupantur, nisi commutatio

fulura judicelur ejusmodi, ut non minus a peccato commitlendo

refraenet, quam prior voli materia) in alia pia et salutaria opéra

coramutare, et cum pœnitenlibus hujusmodi in sacris ordinibus

conslilutis, etiam regularibus, super occulta irregularitate ad exer-

citium eorumdum ordinum, et ad ouperiorum assecutionem, ob cen-

suraruni violationem dumtaxat contracta, dispensare possit et

valeat.

Non iiUendimus autem per pressentes super alia quavis irregularitate

sive ex delicto sive ex defectu, vel publica vel occulta a ut nota, alia-

ve incapacitate aut inhabilitatequoquomodo contracta dispensare vel

aliquam facuUatem tribuere super praemissis dispensandi seu habi-

litandi,ei in pristinum statuni restituendi etfam in foro conscientiae,

neque etiam derogare constitutioni cum appositis declarationibus

editifi a fei. rec. Benedicto XIV, prœdecessore Nostro, quee incipit

Sacramentutn Pœniientiœ; neque demura easdem prœsentes iis qui

a Nobis et Apostolica Sede, vel ab aliquo pra3lato, seu judice eccle-

siastico norainatim excomraunicati, suspensi, interdicti, seu alias ia

sententias et censuras incidisse declarati, vel publiée denunciati fue-

rint, nisi intra prœdictura tempus satisfecerint, et cum partibus, ubi

opus fuerit, concordaverint, uUo modo sulTragari posse aut debere.

Quodsiintra ;irgermitum terminum.judicioconfessarii, satisfacerenon

potuerint, absolvi posse concedimus in foro conscientia3 ad effectum

duntaxat assequendi inJulgentias Jubila3i, injuncta obligatione sa-

tisfaciendi s atim ac polerunt.

Tous les pouvoirs concédés parle Bref Pontifices maximi ont

été savamment exposés et commentés dans \di Revue des sciences

ecclésiastiques Qix 1879 (1) par M. le professeur Bouquillon et en

1886 (2) par M. le professeur Moureau. Nous ne faisons que

résumer ici la plupart de leurs conclusions, en les appliquant au

jubilé national pour ce qui regarde la commutation des œuvres

et les privilèges.

1. — DE LA COMMUTATION DES OEUVRES DU JUBILÉ

Bien que le Bref Magni commemoratio ne mentionne pas

expressément le pouvoir de commuer les œuvres du jubilé, il est

(I) N- de Mars, p. 248 et suiv.

(>) N- de Mars, p. 231 et suiv.
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clair cependant que celle concession est comprise dans le renvoi

à la Bu\\ePo7i(ifices maximi. Le Souverain Ponlife communique

omnes ens facilitâtes, lous les pouvoirs accordés aux con-

fesseurs en 1879 et parmi eux se trouve la faculté de commuer

les œuvres ; il donne tous les pouvoirs nécessaires ad effectum

jubi/cvi lucrandi, et le pouvoir de commuer est bien un de ceux-